Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ofício nº 625/2025 – GPC/DL – bra

Santa Bárbara d’Oeste, 09 de outubro de 2025

Assunto: Devolução de Autógrafo Retificado - Autógrafo nº 02/2024 (PL nº 252/23)

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Em atenção ao Ofício nº 434/2025, recebido por esta Presidência, por
meio do qual Vossa Excelência solicita a retificação do Autógrafo nº 02/2024,
referente ao Projeto de Lei nº 252/23, em virtude de erro material na consolidação
da redação final, tenho a honra de comunicar as providências adotadas por esta
Casa Legislativa.

Reconhecida a procedência da solicitação e a importância de garantir
que o texto legal promulgado reflita com exatidão a vontade soberana do Plenário,
informo que esta Câmara Municipal procedeu à análise e à correção do erro
material apontado. A redação final do referido projeto foi devidamente ajustada para
incorporar integralmente as emendas substitutivas aprovadas durante sua
tramitação.

Desta forma, em conformidade com o que estabelece a Lei Orgânica
do Município e em nome da indispensável colaboração e harmonia entre os
Poderes, encaminho a Vossa Excelência o Autógrafo nº 02/2024, devidamente
retificado, para que o Poder Executivo possa dar prosseguimento à republicação
da Lei Municipal correspondente, com a segurança jurídica que o ato requer.

Reafirmamos o compromisso deste Poder Legislativo com a
fidedignidade do processo legislativo e com o interesse público.

Renovo a Vossa Excelência os protestos de minha mais elevada
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

JÚLIO CÉSAR SANTOS DA SILVA
“KIFÚ”

Presidente

À Sua Excelência o Senhor
RAFAEL PIOVEZAN
Prefeitura Municipal
Santa Bárbara d’Oeste/SP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: J

8Z
6-

P
T

4N
-7

X
1H

-E
63

8

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 9 de outubro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=J8Z6PT4N7X1HE638  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: J8Z6-PT4N-7X1H-E638

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: J

8Z
6-

P
T

4N
-7

X
1H

-E
63

8

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=J8Z6PT4N7X1HE638
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J8Z6PT4N7X1HE638
		2025-10-09T16:57:22-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura